Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Putawach
Al. Krélewska 19
24-100 Putawy

Numer identyfikacyjny REGON:
000303410

INFORMACJA DODATKOWA

sporzgdzona na dziei 31/12/2018 r.
KOREKTH

Adresat:

Wojewddzka Stacja Sanitarno-

Informacja dodatkowa Epidemiologiczna w Lublinie

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta

Wartosé

1

1.1 |Nazwa jednostki

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Putawach

1.2 |Siedziba jednostki

Putawy

1.3 | Adres jednostki

Al Krolewska 19 24-100 Putawy

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Ochrona zdrowia publicznego

2 | Okres sprawozdawczy

Roczny-2018

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Putawach prowadzi
rachunkowos¢ wedhug zasad okreslonych w ustawie o rachunkowosci
oraz w rozporzadzeniu Ministra Finanséw z dnia 13 wrze$nia 2017
roku w sprawie rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu
panistwa, budzetéw jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek
budzetowych, samorzadowych zakladow budzetowych, pafistwowych
funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych
majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. Rokiem
obrotowym jest okres 12 miesigcy od 1 stycznia do 31 grudnia
kazdego roku kalendarzowego, o okresami sprawozdawczymi sg
miesigce, kwartaty, rok. Ksiggi rachunkowe prowadzone sa przy
wykorzystaniu programu komputerowego, do ktérego uzytkownicy
loguja sie przy pomocy indywidualnych haset. Bilans otwarcia roku
obrotowego jest generowany automatycznie na podstawie bilansu
zamknigcia roku poprzedniego. Program umozliwia zamkniecie ksiag
rachunkowych zgodnie z postanowieniami ustawy o rachunkowosci.
Zabezpieczeniem danych jest stosowane systematycznie i cyklicznie
wedhug ustalonego harmonogramu tworzenie kopii zapasowych.
Dokumenty ksiggowe i inwentaryzacyjne sa przechowywane w
porzadku dostosowanym do sposobu prowadzenia ksigg
rachunkowych, z podzialem na okresy sprawozdawcze, w formie
ulatwiajgcej ich odszukanie. Po zakoficzeniu roku obrotowego
dokumentacja jest odpowiednio archiwizowana i przechowywana. Z
uwagi na istotno¢ odstgpiono od rozliczefi migdzyokresowych
kosztéw. W jednostce odstapiono od odpiséw z tytutu trwalej utraty
warto$ci srodkéw trwatych.

4.1
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
4 |$rodki trwate o wartosci $rodki trwate finansowane ze rodkéw biezacych umarzane sa w 100% jednorazowo poprzez spisanie w koszty
nieprzekraczajacej 10 000
z1, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty
2 |metoda liniowa w jednostce przyjeto liniowa metod¢ amortyzacji dla wszystkich srodkéw trwalych oraz wartosci
niematerialnych i prawnych finansowanych ze $rodk6w inwestycyjnych
4.2
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |$rodki trwale i wartodci niematerialne i prawne wycenia si¢ wedtug cen nabycia, pomniejszone o odpisy
amortyzacyjne lub umorzeniowe, odstgpuje si¢ od odpiséw z tytutu trwalej utraty wartosci
9 |zakupione materiaty zakupione materialy oraz niskocenne $rodki trwate ewidencjonowane sg w cigzar kosztow w dniu zakupu
odnoszone sa bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu




érodki trwale oraz wartodci niematerialne i prawne otrzymane nieodplatnie wycenia sie na podstawie decyzji

5 |wyceniane wg wartosci
okreslonej w decyzji wlasciwego organu w wartosci okreslonej w tej decyzji
wiasciwego organu
12 |ewidencja materialéw pozostate $rodki trwate o wartosci ponizej 500 zt ujmowane sa bezposrednio w koszty i ewidencjonowane tylko
niskocennych prowadzona |w sposéb ilosciowy
ilosciowo

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

11. Dodatkowe informacje i obja$nienia

1.1 Szczegbélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegél
nienie

Warto§é
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

@)

Ad)

“

®)

)

)

1 | Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 |Srodki trwate

316 708,77

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 |Grunty

29 873,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1{Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

112 781,30

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

116 093,86

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4 |Srodki
transportu

57 960,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5 |Inne $rodki
trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegbélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp. | Wyszczeg6l
nienie

Aktualizacja

Rozchdéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®)

O

(10

(m

(12)

(13)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Wartosci
niematerialne
i prawne

Srodki trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

316 708,77

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29 873,60

Grunty
stanowigce
wilasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

112 781,30

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

116 093,86

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

57 960,01

Inne $rodki

trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwale
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia |zmniejszenia | umorzenia | poczatek roku roku
na poczgtek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) (17 (18) (19) (20) 21
1 | Wartosci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 204 859,61 0,00 573197 0,00 0,00 210 591,58 111 849,16 106 117,19
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 873,60 29 873,60
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 | Budynki, 44141,30 0,00 2 640,00 0,00 0,00 46 781,30 68 640,00 66 000,00
lokale i
obiekty
inzynierii




ladowej i
wodnej

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

102 758,30

0,00

3091,97

105 850,27 13 335,56

10 243,59

1.4

Srodki
transportu

57 960,01

0,00

0,00

57 960,01

0,00

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa $rodkéw trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Gruparodzajowa |Warto§¢ netto (Stan Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 29 873,60 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 | Budynki, lokale i 66 000,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 10 243,59 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 | Srodki transportu 0,00 6 708,00 [wartos¢ rynkowa okreslono na podstawie polisy KomF 903012903098 -
wycena ubezpieczyciela - ERGO HESTIA
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1(w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych wartos§é
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 [niefinansowe 0,00
2 |finansowe 0,00
1.4.
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Warto$¢ gruntéw 0,00
uzytkowanych wieczyscie
1.5.
Lp. [Wyszczegél| Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nienie nieumarzanych przez jednostke
$rodkéw trwalych, uzywanych na
podstawie um6w najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym z tytulu uméw
leasingu
1 . [Grunty 0,00
2 |Budynki, 0,00
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
maszyny
4 0,00




Srodki
transportu
5 |Inne $rodki 0,00
trwate
1.6.
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartosciowe papieréw posiadanych
warto$ciowych papieréw
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem nalezno$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 666 172,06 43 703,69 357,50 72,00 709 446,25

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 666 172,06 43 703,69 357,50 72,00 709 446,25

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koricowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sadowe
2 |(Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |[Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umows lub wynikajgcym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

operacyjny), a wedlug przepiséw

o rachunkowosci byt

by to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
powyzej 3 do 5 lat 0,00
c |powyzej 5 lat 0,00
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytuhu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytuhlu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00




5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takie wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majgtku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje 0,00
i porgczenia
Inne 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczer migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
Kkosztéw stanowigcych réznice migdzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikéw aktyw6w a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

I

Kwota

1.13.2-6

Lp.

Rozliczenia
migdzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy wartoscig
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

0,00

1825

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow
dtugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodéw - inne

0,00

1.14.

Lgczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze

Lp. I Wyszczeg6l nienie

Kwota

Dodatkowe informacje




1 [Odprawy emerytalne 51 761,13 |w 2018 wyptacono 5 odpraw emerytalnych
i rentowe
2 [Nagrody 31 377,45|w 2018 r. wyptacono 4 nagrody jubileuszowe
jubileuszowe
3 |Inne 3 265,44 [refundacja za okulary korekcyjne 600,00 zt; refundacja (ekewiwalent) za odziez 2 665,44 zi
4 |Kwota razem 86 404,02
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 [Inne informacje Wylaczenia wzajemnych rozliczen - zestawienie zmian w funduszu jednostki poz. 1.8. Aktywa
otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia — szczepionki otrzymane z Wojewddzkiej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej w Lublinie w acznej wartosci 656 046,73 z1.; szczepionki otrzymane z
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lublinie w wartosci 394,20 z1.; poz. 2.8. Aktywa
przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia - szczepionki przekazane do Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej w Lublinie w warto$ci 367,20 zt.; do Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Tomaszowie Lubelskim w warto$ci 734,40 z1.
2
2.1. Wysoko$¢ odpiséw aktualizujgcych warto§¢ zapasow
Lp. Wyszczegdl nienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 [Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia §rodkéw

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdl nienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczeg6l nienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktére 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
3 |Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczeg6l nienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegie ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczeg6l nienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje warto$¢ umorzenia pozostatych srodkéw trwatych 262 267 948,16
383,78 ; warto$¢ umorzenia pozostatych wartosci
niematerialnych i prawnych 5 564,38

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny spos6b wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wyni

k finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje Opis

3




Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

M. o4. 4ol

%
H




